
 

 

www.kct-pohoda.cz 

odbor.pohoda.kct@seznam.cz 

28. číslo  

Kalendář akcí září – prosinec 2024  
Milí Pohodáři, 

dostává se Vám  do ruky nové číslo Pohodáčku na druhé pololetí roku 2024. Dříve než se začtete do 

plánu výletů, chtěly bychom se vrátit o několik měsíců zpět,  k našemu tradičnímu veřejnému 

pochodu „S Pohodou jarní přírodou“, jehož garantem byla Marie Heyrová. Letošní veřejná akce byla 

velmi úspěšná. Pochodu se zúčastnilo 300 turistů a trasy hodnotili velmi kladně a pochvalně se 

zmiňovali i o organizaci pochodu. K celkovému velmi příznivému dojmu přispěli nemalou měrou 

dobrovolníci z řad členů oddílu, bez nichž by akce takových rozměrů nemohla hladce proběhnout. 

Velký dík patří především Marii Heyerové, která se přípravě pochodu věnovala celý rok. K ní se 

v závěrečné etapě příprav přidala Květa Rybářová, která zajistila místo startu a razítko IVV a Alena 

Vaňková, která vymyslela zcela novou 10 km trasu, zařazenou do Prahy turistické. Alena se také spolu 

s Gábinou Brožkovou ujala odbavování turistů  na startu i v cíli. Jim pak střídavě pomáhali s prezencí 

účastníků a psaním diplomů Eva Marková, Jitka Chejnová, Alena Horáková, Věra Daňková, Zdena 

Moravcová, Ivan Hruban, Květa Rybářová, Alena Blažková a Milada Prochásková. Jarda Kraus 

s Gábinou Brožkovou pak zajistili přepravu potřebných věcí na start a z cíle. Všem pomocníkům patří 

velký dík! 

Tým vedoucích výletů rozšířili dva noví vedoucí – Líba Böhmová a Ivoš Hruban. Líba na podzim 

připravuje výlety především ve středy, jeden má pak sobotní koncem listopadu. Ivoš zatím ze 

zdravotních důvodů výlety neplánuje, počítá ale, že se zapojí počátkem následujícího roku. 

V září Vás čeká tradiční autobusový výlet, a to do Nového Města nad Metují a okolí. Výlet připrvila 

Jitka Chejnová. Jak můžete vidět v rozpisu výletů, program je zatím předběžný, kompletní verzi 

dostate všichni mailem koncem srpna. Za práci spojenou s organizací výletu Jitce velice děkujeme!  

Nedílnou součástí Pohodáčku je Příloha č. 1, kde najdete  přihlášku na autobusový výlet a pokyny k 

platbě. Při přihlášení postupujte podle instrukcí zde uvedených 

Stejně jako vloni je na konci kalendáře výletů uvedena informace o připravovaném běžkařském 

pobytu, tentokrát nově v Janově n.N. v únoru nadcházejícího roku. Vzhledem k tomu, že počet osob 

je třeba potvrdit/odřeknout  do  konce září, je nutné, aby se zájemci o pobyt přihlásili včas. Podrobné 

informace včetně termínu přihlášek viz v sekci „Připravuje se“.  

Na konci rozpisu výletů nepřehlédněte informaci o výroční členské schůzi v lednu 2025. 

Přejeme vám aktivně strávený čas během letních měsíců a těšíme se na shledanou v září na 

společných oddílových akcích! 

Výbor KČT, oddíl Pohoda Praha 

http://www.kct-pohoda.cz/
mailto:odbor.pohoda.kct@seznam.cz


 

 

datum den   km vedoucí 
 
poznámka 

 
7.9. 
 

so 

Pohled – Petrkov – Havl. 

Brod 

Sraz Praha Hl.n. v 5.50 , 

odjezd v 6.06 (R 975)  

v Havl.Brodě přestup na 

bus 

 

19 
(14) 

M.Eisenreichová 

Svačinu a nápoje na celý den 
s sebou, občerstvení dle 
časových možností.  
  
 

 
14.9. 

 
so 

Bohdaneč -rozhledna 
Bohdanka-Zbraslavice 
Sraz: Praha Hl.n. v 7.50, 
odj. v 8.06 (R 977) do 
Kutné H., zde přestup na 
Os do Hodkova 
 

   15 B. Kudrnová 
Doporučení: zakoupit 
celodenní jízdenku PID 

21.9. so 

Autobusový výlet  
Nové Město nad Metují - 
Rokole – Slavoňov 
Sraz: metro B Černý Most  
v 7.00, odjezd 7.15 

 J. Chejnová 

Přesný program bude zaslán 
koncem srpna. 
.   
Přihlášky do 31.8.2024 - viz 
přiložená přihláška na 
autobusový výlet 
 

25.9. st 

Liběchov - okruh skalní 

reliéfy - Želízy 

Sraz: v metru „C“, 
Střížkov v 8.20, odj. busu 
č. 400  v 8.40   

9,5 L. Böhmová 

Jízdné tam: 5 pásem 
V cíli hostinec U Blanky, odj. 
busu č. 400 ze Želíz vždy v  
x 24,  jízdné 4 pásma 

28.9. so 

Železný Brod –

Vzdychánek – 

Hamštejnský hřeben 

(rozhledna) Koberovy – 

Suché skály – Malá Skála 

Sraz:  Praha Hl.n. v 7.10, 

odj. v 7.23 (R1142 Arriva) 

15 L. Konečná 

Jízdné: celodenní PID + 
doplatek cestou tam Turnov-
Železný Brod, cestou zpět Malá 
Skála – Turnov 
Zpět z Malé Skály: 16.28, 17.04, 
18.28 
Rrestaurace cestou + v cíli 
V začátku cesty prudké 
stoupání cca 4 km 

5.10. so 

Libochovany –Radobýl –
Žalhostice 
Sraz:Letňany, st.busu 413 
v 7:45, odj. v 8.00 do 
Litoměřic, zde přestup na 
Os 

14 B. Kudrnová 

Jízdné: Celodenní jízdenka PID 
+ jízdenky na vlak 
Zpět: z žalhostic vlakem, 
v Litoměčicích přestup na bus 
do Prahy Letňan 
 

9. 10. st 

 
Bojov – Štěchovice 
Sraz: Praha. Hl. n. v 8.10 
(Os 19007) odj. v 8.25 
hod 

10 L. Böhmová 

 
Jízdné tam:  2 pásma 
V cíli 2 restaurace.  Návrat na 

Smích. nádraží - busy vždy po 

20 minutách    

 

 
12.10. 

 
so 

 
Černá Studnice - Nisanka 
– Jablonec/N – Rychnov 
u Jabl./N 
Sraz a začátek: 09.10 žst. 
Turnov, u příjezdu 
rychlíku z Prahy ( 
odj.Praha Hl.n. v 07.23, 
Čakovice  7.42) 

   19 
(12) 

K. Bareš 

Možné indiv.ukončení 
v Jablonci/N, odj. busů každou 
hodinu v x.20 
Odjezd vlaku z Rychnova u 
Jabl./N v 16.21 a 18.21, přestup 
v Turnově na R do Prahy 



 
19.10. 

 
 
so 
 

 
 
Samopše žst. - Bělokozly 
- Vlkovec - Chocerady 
nám.   
Sraz: Praha Hl.n. v 

8.00,odj. v 8.17 (R)  

 13 J. Chejnová 
Hůlky a svačinu s sebou, 
občerstvení až na konci  
 

26.10. so 

Jince-Čenkov-Písek-
Hostomice  
Sraz: Praha Hl.n. v 7.50, 
odj. v 8.05,  přestup v 
Berouně 

 
 
14 
 
 

V. Směták 

Zpět z Hostomic v 15.43, příj. 
do Prahy 17.09 
Trasa náročnější, občerstvení 
sebou, hospoda nakonec v 
Hostomicích 
 

2.11. 
 
so 
 

Zvánovice – ryb. Propast 
– Stříbrná Skalice    
Sraz: Praha Hl.n.  v 8.30, 
odj. v 8.51 do Stránčic, 
zde přestup na autobus     
     

 
 
10,5 

M. Heyerová 
Terén mírně členitý, 
občerstvení u ryb. Propast 
nejisté, svačinu raději sebou 

6.11. st 

 
Oleška – Kouřim 
Sraz v metru „C“ Háje 

v 7.40, odj. busu 381 

v 8.00  

 

 
 
 
9 L. Böhmová 

Jízdné tam 4 pásma 
V cíli 3 restaurace.  Návrat - 
busy cca po 30 minutách, 
jízdné 5 pásem 

 
9.11. 

 
so 

 
Lochovice-Plešivec-Jince 

 Sraz: Praha Hl.n.  v 9.15, 
odj. v  9.31 (R 1166 
Arriva) 

14 M.Eisenreichová 
Svačinu a nápoje na celý den 
s sebou, občerstvení dle 
možností v cíli.  

16.11. so 

 
Jílové u Prahy – Kněží 
hora - Kamenice - 
Kostelec u Křížků - Nová 
Hospoda  
Sraz: Praha Hl.n. v 8.00, 
odj. v 8.25 
 

14 J. Chejnová 

 
 
Hůlky a svačinu s sebou, 
občerstvení až na konci 
 
 

23.11. so 

Chotilsko, Prostřední 

Lhota – NS Prof. Drtiny – 

Drtinova rozhledna – 

Čím – Buš 

Sraz: Smíchovské nádr. 

st. busu 360 v 8.20, odj. 

v 8.35 

 

12 L. Konečná 

Restaurace U Váňů na konci 

trasy v Buši  

Odj. busu z Buše na Smích.n. ve  

14.12 a 16.12 

 

 
30.11. 

 
so 

Mirošovice u Prahy - 
zřícenina hradu Hláska 
Zlenice – Čerčany 
Sraz: Praha.Hl. n. v 8.30 ( 
OS 2523), odj. v 8.51  
 

 9 L. Böhmová 

V cíli rest. Čerčanská beseda (u 
nádraží Čerčany)- vlak z Čerčan  
Jede vždy v x-13 a x 43min.  
Jízdné: PID tam= 2 pásma, zpět 
(domů) 4 pásma 

7.12. so 

Zříceniny u Mladé 
Boleslavi, vrch Dědek 
Sraz a začátek: 8.31 v Ml. 
Boleslavi  hl.n., u vstupu 
do čekárny, po příjezdu 
rychlíku z Prahy 
(odj.Praha Hl.n.  v 7.23, 
Čakovice  7.42) 

20 
(12) 

K. Bareš 

Strava vlastní. 
Terén středně náročný. 
Trasa 12 km končí v Bakově/J 
 



 
 

14.12. 
 
 

so 

Černé Voděrady – Liščí 
díry – Aldašín – Jevany  - 
Vyžlovka             
Sraz: Praha Hl.n. v 8.30, 
odj. v 8.51 do Stránčic, 
zde přestup na autobus 
 

11,5 M. Heyerová 
Terén není náročný, 
občerstvení v Jevanech 

  
 
 

   

 
23.1. 
2025 

 

čt 

VÝROČNÍ ČLENSKÁ 
SCHŮZE KČT ODBORU 
POHODA  
Registrace a vydávání 
přelepek  od 16.00-16.45 
Začátek schůze 17.00 

  
Ústředí KČT 
Revoluční 8a,  
Praha 1 

                                                          

 

PŘIPRAVUJE SE: 

 

V TERMÍNU 23. 2. - 2. 3. 2025 SE PŘIPRAVUJE TRADIČNÍ BĚŽKAŘSKÝ POBYT.  

TENTOKRÁT V BEDŘICHOVĚ V JIZERSKÝCH HORÁCH V CHALUPĚ „U TROMPETRA“. 

 

Cena  bude podle předběžné poptávky srovnatelná s cenou v minulém roce na Šumavě, bude se pohybovat 

 cca 3.850 Kč/osoba/pobyt + poplatky obci, což bude odvislé od počtu účastníků, resp. naplnění pokojů.  

 

Pokoje jsou 2-, 3 a  4-lůžkové. Podrobný popis chaty včetně podmínek ubytování lze vyhledat na adrese: 

https://www.chalupautrompetra.cz/ 

Pobyt je bez stravy, v chatě je k dispozici velká a dobře vybavená kuchyň. V místě jsou restaurace, cukrárna a 

prodejna potravin (ve vzdálenosti do 1 km). 

Do místa pobytu jedou místní autobusy z Liberce i Jablonce/N., resp. od vlaku z Rychnova u Jablonce/N. 

Jak je zvykem při rezervaci chalup v zimní sezóně,  zálohu na pobyt bude pronajímatel chaty požadovat v říjnu 

předchozího roku. Proto  je třeba, aby do této doby byl znám počet účastníků. Žádám proto zájemce o pobyt, 

aby se přihlásili do 30.září 2024. Na základě počtu účastníků bude pak vypočtena definitivní cena na 

osobu/pobyt  a rezervace chaty bude buď zredukována nebo budou neobsazená lůžka nabídnuta nečlenům 

oddílu. 

Jakékoliv další, upřesňující dotazy pište a přihlášky posílejte na e-mailovou adresu konecnal@volny.cz,  nebo 

volejte na tlf. číslo 776 727 286. Přihlášky zasílejte výhradně mailem na výše uvedenou e-mailovou adresu. 

 

 

 

 

 

 

mailto:konecnal@volny.cz


 

Kontakty na vedoucí výletů 

Jméno Pevná linka 
/ mobil 

mobil e-mail: 

Karel Bareš  774978119 bares.k@post.cz 

Libuše Böhmová  728 566 289 libuse.bohmova@centrum.cz 

Věra Daňková  732 857 039 verabern@seznam.cz 

Miloslava Eisenreichová -- 728 216 642 eismi@seznam.cz 

Marie Heyerová 223 009 219 774 611 937 m.heyerova@centrum.cz 

Jitka Chejnová -- 732 119 308 jitka.chejnova@seznam.cz 

Ludmila Konečná  776 727 286 konecnal@volny.cz 

Beata Kudrnová - 602 286 407 b.kudr@centrum.cz 

Václav Směták - 605 216 209 vsmetak@gmail.com 

 

mailto:bares.k@post.cz

